3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» апреля 2021 года                                                                                                          № 22

с. Новорождественское

О внесении изменений в постановление
Администрации Новорождественского
сельского поселения от 01.03.2016
№ 24 Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление в собственность, аренду,
постоянное (бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование земельного участка
без проведения торгов»
В целях приведения в соответствие с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Новорождественского сельского поселения от 01.03.2016 № 24 Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное  пользование  земельного  участка  без  проведения   торгов» (далее – постановление) изменения, где в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное  пользование  земельного  участка  без  проведения   торгов», утвержденном постановлением:

1) пункт 26 изложить в редакции:

«26. Срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 30 календарных дней со дня обращения заявителя до выдачи результата предоставления муниципальной услуги с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги.»;

2) пункт 27 изложить в редакции:

«27. Выдача (направление) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, осуществляется в срок, не превышающий двух рабочих дней со дня их подписания Главой Администрации Новорождественского сельского поселения, но не более 30 календарных дней со дня обращения заявителя до выдачи результата муниципальной услуги.»;

3) пункт 29 изложить в редакции:

«29. Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет заявление по форме, представленной в Приложении 2,3 к административному регламенту. К заявлению прикладываются следующие документы:

а) документ, удостоверяющий личность - для физического лица;

б) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, за исключением документов, которые должны быть представлены в порядке межведомственного информационного взаимодействия;

в) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка обращается представитель заявителя;

г) заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

д) подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу.

Заявителем по собственной инициативе также могут быть приложены документы, указанные в пункте 31 данного административного регламента.»;

4) подпункт 3.1 пункта 35 изложить в редакции:

«3.1) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок предоставлен некоммерческой организации для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства, за исключением случаев обращения с заявлением члена этой организации либо этой организации, если земельный участок является земельным участком общего пользования этой организации;»;

5) подпункт 5 пункта 35 изложить в редакции:

«5) на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, за исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, либо с заявлением о предоставлении земельного участка обратился правообладатель этих здания, сооружения, помещений в них, этого объекта незавершенного строительства;»;

6) пункт 82 после слов «10 календарных дней» дополнить словами «со дня поступления зарегистрированного заявления и представленных заявителем документов специалисту администрации»;
7) пункт 93 после слов «7 рабочих дней» дополнить словами «со дня поступления зарегистрированного заявления и представленных заявителем документов специалисту администрации»;
8) в пункте 99 слова «рабочих» заменить словами «календарных»;

9) пункт 105 изложить в редакции:

«105. Общая продолжительность административной процедуры не может превышать двух рабочих дней со дня со дня поступления подписанных и зарегистрированных документов, оформляющих решение, специалисту администрации. При этом результат предоставления муниципальной услуги должен быть выдан (направлен) заявителю в срок не более 30 календарных дней со дня обращения заявителя.»;
10) пункт 116 изложить в следующей редакции:
«116. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования являются действия (бездействие) специалистов Администрации Новорождественского сельского поселения, а также принимаемые ими решения при предоставлении муниципальной услуги, в том числе поименованные в статье 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»;
11) абзац 1 пункта 130 изложить в редакции:
«Ответ на жалобу не дается в следующих случаях:»;

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новорождественского сельское поселение» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава поселения

  (Глава Администрации)                                                                              А.В. Дудин

Сурнина Яна Евгеньевна

8 (3822) 946 785